
160       THE   GAZETTE   OF  INDIA : EXTRAORDINARY              [PART II—SEC. 3(i)] अिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचना    नई �द�ली, 28 जून, 2017     सं. सं. सं. सं. 7777////2017201720172017----    एक�कृत करएक�कृत करएक�कृत करएक�कृत कर    (दर)(दर)(दर)(दर)    सा.का.िन.सा.का.िन.सा.का.िन.सा.का.िन.    672672672672(अ).(अ).(अ).(अ).—केM�ीय सरकार, एक�कृत माल और सेवाकर अिधिनयम, 2017 (2017 का 13) क� धारा 6 क� उपधारा (1) $ारा %द� शिmय) का %योग करते ,ए, यह समाधान हो जाने पर �क लोकिहत म
 ऐसा करना आव5यक ह,ै प-रषद ्क� िसफा-रश) पर, माल क� आवक पू9त पर िजनका िववरण नीचे दी गई सारणी के @ तंभ (3) म
 िविनAदB ट ह ैऔर टै-रफ मद, शीष;, उपशीष; या अFयाय, यथाि@थित, उm सारणी के @तंभ (2) म
 क� त&@थानी %िविB ट म
 यथा िविनAदB ट हZ, के अधीन आने वाल,े एक�कृत  माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 13) क� धारा 5 के अधीन उन पर उHहणीय संपूण; एक�कृत  कर से छूट %दान करती ह ै। सारणीसारणीसारणीसारणी    ^म सं. टै-रफ मद, उपशीष;, शीष; या अFयाय माल क� पू9त का िववरण (1) (2) (3) 1. कोई अFयाय सीएसडी $ारा यूिनट रन क
 टीन को माल क� पू9त । 2. कोई अFयाय सीएसडी $ारा %ािधकृत उपभोmा� को माल क� पू9त । 3. कोई अFयाय यूिनट रन क
 टीन $ारा %ािधकृत उपभोmा� को माल क� पू9त । �प�ीकरण�प�ीकरण�प�ीकरण�प�ीकरण————    (1) इस अिधसूचना म
, ‘‘टै-रफ मद’’, ‘‘उपशीष;’’, ‘‘शीष;’’ और ‘‘अF याय’’ से सीमाशु� क टै-रफ अिधिनयम, 1975 (1975 का 51) क� पहली अनुसूची म
 यथािविनAदB ट ^मश: टै-रफ मद, उपशीष;, शीष; और अF याय अिभ%ेत होगा।  (2) उ( त सीमाशु� क टै-रफ अिधिनयम, 1975 क� पहली अनुसूची, िजसके अंतग;त पहली अनुसूची के खंड और अF याय -टg पण तथा साधारण @ पB टीकारक -टg पण भी हZ, के िनव;चन के िलए िनयम, जहां तक हो सके, इस अिधसूचना के िनव;चन के िलए लाग ूह)गे ।  2. यह अिधसूचना 1 जुलाई, 2017 से %वृ� होगी ।  [फा. सं. 354/117/2017-टीआरयू] मोिहत ितवारी, अवर सिचव 
 

NOTIFICATION  

New Delhi, the 28th June, 2017 

No. 7/2017-Integrated Tax (Rate) 

G.S.R. 672(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 6 of the Integrated 

Goods and Services Tax Act, 2017 (13 of 2017), the Central Government, on being satisfied that it is 

necessary in the public interest so to do, on the recommendations of the Council, hereby exempts, the inward 

supplies of goods, the description of which is specified in column (3) of the Table below, falling under the 

tariff item, sub-heading, heading or Chapter, as the case may be, as specified in the corresponding entry in 

column (2), from the whole of the integrated tax leviable thereon under section 5 of the Integrated Good and 
Services Tax Act, 2017 (13 of 2017), namely:- 
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TABLE 

S. 

No. 

Tariff item, 

sub-heading, 

heading or 

Chapter 

Description of supply of Goods 

(1) (2) (3) 

1. Any chapter The supply of goods by the CSD to the Unit Run Canteens 

2. Any chapter The supply of goods by the CSD to the authorized customers 

3. Any chapter The supply of goods by the Unit Run Canteens to the authorized customers 

 

Explanation. –  

(1)  In this notification, “tariff item”, “sub-heading” “heading” and “Chapter” shall mean respectively a 

tariff item, heading, sub-heading and Chapter as specified in the First Schedule to the Customs Tariff Act, 

1975 (51 of 1975). 

(2) The rules for the interpretation of the First Schedule to the said Customs Tariff Act, 1975, including 

the Section and Chapter Notes and the General Explanatory Notes of the First Schedule shall, so far as may 

be, apply to the interpretation of this notification. 

2. This notification shall come into force with effect from the 1
st
 day of July, 2017. 

[F. No. 354/117/2017-TRU] 

MOHIT TEWARI, Under Secy.     अिधसूचना अिधसूचना अिधसूचना अिधसूचना     नई �द� ली, 28 जून, 2017 संसंसंसं....    1111/2017/2017/2017/2017----क% (ीय कर क% (ीय कर क% (ीय कर क% (ीय कर     ((((दरदरदरदर))))    सासासासा....काकाकाका....िनिनिनिन. 673. 673. 673. 673(अ)(अ)(अ)(अ)....—क
 �ीय सरकार, क
 �ीय माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 12) क� धारा 9 क� उपधारा (1) $ारा %द& त शि( तय) का %योग करते ,ए, प-रषद ्क� िसफा-रश) पर इस अिधसूचना से संल> न अनुसूिचय) (िजसे इसम
 इसके प5 चात् उ( त अनुसूिचयां कहा गया ह)ै म
 िविनAदB ट माल क� बाबत क
 �ीय कर क� दर अिधसूिचत करती ह,ै जो ऐसे माल क� रा7 य के भीतर पू9त पर उ�गृहीत �कया जाएगा, िजसका वण;न उ( त अनुसूिचय) के @ तंभ (2) म
 त& @ थानी %िवB ट म
 यथािविनAदB ट, यथाि@ थित, टै-रफ मद, उपशीष;, शीष; या अF याय के अधीन आने वाल ेउ( त अनुसूिचय) के @ तंभ (3) म
 त& @ थानी %िवB ट म
 िविनAदB ट हZ - (i) अनुसूची I म
 िविनAदB ट माल क� बाबत 2.5 %ितशत ;  (ii) अनुसूची II म
 िविनAदB ट माल क� बाबत 6 %ितशत ; (iii) अनुसूची III म
 िविनAदB ट माल क� बाबत 9 %ितशत ; (iv) अनुसूची IV म
 िविनAदB ट माल क� बाबत 14 %ितशत ; (v) अनुसूची V म
 िविनAदB ट माल क� बाबत 1.5 %ितशत ; और (vi) अनुसूची VI म
 िविनAदB ट माल क� बाबत 0.125 %ितशत ।       


